
    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Δούκα Ε., Φράγκου Ν. 
Τηλ.: 210-3442789, 2749  
Fax: 210-3442867 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
 
 
Μαρούσι,  30/1/2017 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ.πρωτ.:  14733/Ε2 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
 
 
 
Θέμα: Πρόσληψη 25 εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ03 και ΠΕ04.01.50 

Β/θμιας Εκπαίδευσης στην ΕΑΕ για την Παράλληλη Στήριξη, ως προσωρινών αναπληρωτών 
μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το 
διδακτικό έτος 2016-2017 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 1, παρ. 1 του ν. 1256/1982 (ΦΕΚ 65 Α΄/31.5.1982) «Για την πολυθεσία, την 
πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς και 
για το Ελεγκτικό Συνέδριο, τα Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις». 
β. Των άρθρων 12, 13 και 14 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.9.1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 
γ. Των άρθρων 1 και 6 του ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α΄/7.4.2006) «Ενίσχυση της οικογένειας και 
λοιπές διατάξεις». 
δ. Του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9.2.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει. 
ε. Του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α΄/2.10.2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία 
ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει. 
στ. Του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19.05.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού − 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν. 
ζ. Του άρθρου 59, παρ. 17, όπως ισχύει, και του άρθρου 60, παρ. 4ζ του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 
118/Α΄/24.5.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 

ΑΔΑ: 6ΣΟΛ4653ΠΣ-1ΨΛ



    

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 
η. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α΄/30.01.2013), όπως ισχύει. 
θ. Του άρθρου 28, παρ. 2.α., 11 και 24 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17.9.2013) «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν, 
ι. Του άρθρου 11, παρ. 2, υποπαρ. 12 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α΄/10.1.2014) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων – Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις». 
ια. Του άρθρου 46, παρ. 2 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/Α’/15.5.2014) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις». 
ιβ. Του άρθρου 18, παρ. 1, περ. α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 
ιγ. Του άρθρου 50 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/11.5.2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις». 
ιδ. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του ν. 4395/2016 
(ΦΕΚ 110/Α΄/8.6.2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου 
Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του 
Αζερμπαϊτζάν σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 

2. Το π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α΄/30.8.1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου». 

3. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 
Α΄). 
4. Την αριθμ. 35557/Δ2/9-4-2003 (ΦΕΚ 465/Β’/17.4.2003 ) υ.α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες 
λειτουργίας των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως 
ισχύει. 

5. Την αριθμ. 128005/Δ2/8.8.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13.08.2014) υ.α. με θέμα «Ρυθμίσεις θεμάτων 
πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης». 

6. Την αριθμ. 93577/Δ3/12-6-2015 (ΦΕΚ 1148/Β΄/16-6-2015) υ.α. με θέμα: «Μετονομασία των 
εργαστηρίων Κηπουρικής, Κηπουρικής-Ανθοκομίας, Φυτικών-ζωικών προϊόντων, Βιολογικών 
Καλλιεργειών σε εργαστήρια Γεωπονίας-Τροφίμων-Περιβάλλοντος». 

7. Την αριθμ. 106685/Δ3/29-6-2016 (ΦΕΚ 2087/Β΄/7-7-2016) υ.α. με θέμα «Συγκρότηση 
Επιστημονικής Επιτροπής για εξέταση συνάφειας των διδακτορικών και μεταπτυχιακών τίτλων. 

8. Το αριθμ. 105185/Δ3/28-6-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης με 
θέμα: «Ερώτημα σχετικά με την πρόσληψη εκπαιδευτικών των επιμέρους ειδικοτήτων 
ενοποιημένου κλάδου ΠΕ18.01.50». 

9. Το αρ. 9644/13-7-2016 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Προσλήψεων του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού με θέμα «Πρόσκληση αναπληρωτών εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2016 - 
2017»  

10. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./169/25510/14-10-2016 απόφαση της Επιτροπής Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρ. 

2, παρ.1) (ΦΕΚ 280/Α΄/2006) για την έγκριση της κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης εκπ/κών με 

σύμβαση ορισμένου χρόνου (αναπληρωτών - ωρομισθίων). 
11. Την αριθμ. 184412/E2/2-11-2016 Υ.Α. με θέμα: «Κατανομή 1.004 πιστώσεων αναπληρωτών και 
ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2016-2017 του τακτικού 
προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
12. Την αριθμ. 144859/Ε2/8-09-2016 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 
αναπληρωτών         εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, 
ΠΕ04.04 και ΠΕ04.05 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017». 

ΑΔΑ: 6ΣΟΛ4653ΠΣ-1ΨΛ



    

 
13. Την αριθ. πρωτ. 148569/Ε2/14-9-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 
προσωρινών αναπληρωτών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Β/θμιας Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ01.50, 
ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ04.50, ΠΕ09.50, ΠΕ10.50, ΠΕ13.50 και ΠΕ19-20.50 σχολικού έτους 2016-2017». 
14. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 
 

 
Αποφασίζουμε: 

Την πρόσληψη 25 εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ03 και 
ΠΕ04.01.50 Β/θμιας Εκπαίδευσης στην ΕΑΕ για την Παράλληλη Στήριξη, ως προσωρινών 
αναπληρωτών μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, όπως 
αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:  

 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

31  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΛΕΛΕΝΤΖΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1008   

Β-Α΄ 
Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

32  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1009   

Β-Πέλλας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

34  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΑΒΒΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1013   

Β-Σερρών - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

36  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΝΙΚΗΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1022   

Β-Κέρκυρας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

37  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΔΩΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1024   

Β-Ξάνθης - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

38  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΚΑΡΛΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1028   

Β-Χαλκιδικής - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

39  BRAILE ΔΟΥΛΟΥΔΗ ΛΕΜΟΝΙΑ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1030   

Β-Α΄ Λέσβου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

41  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΛΑΧΑΝΑ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1034   

Β-Λασιθίου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

42  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΑΡΤΖΕΛΟΥ ΖΩΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1038   

Β-Λασιθίου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

43  ΝΟΗΜΑΤΙΚΗ ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ-
ΑΝΤΩΝΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02.50     1167   

Β-Κέρκυρας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

2  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03.50     492   

Β-Α΄ 
Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

4  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΖΑΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03.50     496   

Β-Γρεβενών - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

6  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΣΟΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03.50     519   

Β-Ηρακλείου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

7  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΙΑΠΗΣ ΙΩΣΗΦ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03.50     522   

Β-Χανίων - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

1  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΥΡΙΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ04.01.50 ΠΕ04.01.50     178   

Β-Ρεθύμνου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

4  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΥΡΙΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ04.01.50 ΠΕ04.01.50     193   

Β-Δ΄ Αθήνας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

5  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΟΥΡΗ ΑΘΗΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ04.01.50 ΠΕ04.01.50     194   

Β-Γ΄ Αθήνας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

1   ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 451 54,308 

Β-Β΄ Αθήνας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

2   ΡΟΥΣΣΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 483 50,626 

Β-Α΄ Ανατ. Αττικής 
- Μειωμένου 
Ωραρίου 

3   ΓΙΩΤΑΣ ΘΩΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 578 38,375 
Β-Θεσπρωτίας - 
Μειωμένου 

ΑΔΑ: 6ΣΟΛ4653ΠΣ-1ΨΛ



    

Ωραρίου 

4   ΔΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 588 37,873 

Β-Β΄ 
Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

5   ΚΑΡΑΓΚΙΑΒΟΥΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΝΑΙ Β 674 28,591 

Β-Καβάλας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

6   ΚΩΤΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 678 28,337 

Β-Χαλκιδικής - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

7   ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 712 25,106 

Β-Ηρακλείου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

11   ΖΩΡΖΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΝΑΙ Γ 2915 0 

Β-Α΄ 
Δωδεκανήσου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 

 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας από τη Δευτέρα 30 Ιανουαρίου έως και την Τρίτη 31 

Ιανουαρίου 2017, όπου και θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων Δ/νσεων 

σε σχολικές μονάδες της περιοχής που προσλήφθηκαν για την παράλληλη στήριξη-συνεκπαίδευση 

μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 

(2016-2017) βάσει των ισχυουσών διατάξεων. 

Αρ. Βεβ. ΓΔΟΥ:  

 

 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής 
Αγωγής 
5. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
8.  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Βθμιας Εκπαίδευσης. 
9. ΓΕΠΟ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΣΟΛ4653ΠΣ-1ΨΛ


		2017-01-30T11:36:03+0200
	Athens




